
ZARZĄDZENIE NR W.0050.53.2012
WÓJTA GMINY GASZOWICE

z dnia 13 kwietnia 2012 r.

w sprawie :  zmiany zarządzenia NR 179/10 z dnia 30 grudnia 2010 roku w sprawie zasad wprowadzenia 
polityki  rachunkowości. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz. U z 2009 r Nr 152 poz 
1223 z późn,zm) ostatnia zmiana Dz. U z 2010 r Nr 47 poz 278) i szczególnych ustaleń zawartych w art. 40 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U z 2009 r Nr 157 poz 1240 z późn,zm ) oraz w sprawie 
zmiany rozporządzenia z dnia 5 lipca 2010 roku w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont 
dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych 
zakładów budżetowych , państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających 
siedzibę poza granicami Rzecypospolitej Polskiej (Dz. U nr 128 poz 861 ) rozporządzeniem Ministra Finansów 
z dnia 19 stycznia 2012 roku ( Dz. U z 2012 z dnia 1 lutego 2012 roku) 

WÓJT GMINY GASZOWICE ZARZĄDZA 
CO NASTĘPUJE : 

§ 1. W § 1 pkt 3 a (załącznik Nr 3 a)  zarządzenia Nr 179/10 z dnia 30 grudnia 2010 w sprawie zasad 
wprowadzenia zasad polityki rachunkowości dokonuje się następujących zmian w brzmieniu i dodaniu nowych 
kont w poniższym  wykazie : 

1) Konta bilansowe 

Zespół 0 - Majątek trwały 

"072- Umorzenie pozostałych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz zbiorów 
bibliotecznych" 

"030- Długoterminowe aktywa finansowe" 

"080 - Środki trwałe w budowie (inwestycje )" 

Zespół 1 - Środki pieniężne i rachunki bankowe 

" 130 - Rachunek bieżący jednostki według : 

- ewidencji stanu środków pieniężnych oraz obrotów na rachunku bankowym z tytuły wydatków i dochodów 
(wpływów) budżetowych objętych planem finansowym. Ewidencja szczegółowa do konta 130 jest 
prowadzona w szczegółowości planu finansowego dochodów i wydatków". 

"139 - Inne rachunki bankowe według : 

- ewidencji operacji dotyczących środków pieniężnych wydzielonych na innych  rachunkach bankowych niż 
rachuki bieżące, w tym na rachunkach pomocniczych i rachunkach specjalnego przeznaczenia." 

" 140- Krótkoterminowe aktywa finansowe według: 

- tytułów  poszczególnych krótkoterminowych  aktywów finansowych i innych środków pieniężnych " 

Zespół 2 - Rozrachunki i roszczenia 

"221 - Należności z tytułu dochodów budżetowych  według : 

- dłużników i podziałek klasyfikacji budżetowej oraz budżetów , których należności dotyczą." 

"222- Rozliczenie dochodów  budżetowych według : 

- ewidencji należności jednostek z tytułu dochodów budżetowych" 

"223- Rozliczenie wydatków budżetowych  według : 

- ewidencji rozliczenia  zrealizowanych przez jednostkę wydatków budżetowych , w tym wydatków w ramach 
współfinansowania programów i projektów realizowanych ze środków eueropejskich" 

" 245 - Wpływy do wyjaśnienia według : 

Id: FDEA722F-7B51-4405-B990-0375B6C22CAC. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



- ewidencji wpłacanych a nie wyjaśnionych kwota należności z tytułu dochodów budżetowych" (ujęcie 
według ewidencji analitycznej) 

Zespół 6 - Produkty 

" 640 - Rozliczenia międzyokresowe kosztów według : 

- ewidencji kosztów przyszłych okresów ( rozliczenia czynne)  oraz rezerw na wydatki przyszłych okresów 
(rozliczenia bierne) 

Zespół 7 - Przychody , dochody , koszty 

" 720 - Przychody z tytułu dochodów budżetowych- ewidencja w zakresie podatkowych i niepodatkowych 
dochodów budżetowych ewidencja szczegółowa  jest prowadzona według: 

- zasad rachunkowości podatkowej , natomiast w zakresie podatków pobieranych przez inne organy ewidencję 
szczegółową stanowią sprawozdania o dochodach budżetowych sporządzane przez te organy." 

"750- Przychody finansowe- ewidencja przychodów finansowych. Ewidencja powinna zapewnić wyodrębnienie 
przychodów finanowych z tytułu  udziałów w innych podmiotach gospodarczych, należne jednostce odsetki." 

"751 -  Koszty  finansowe - ewidencja kosztów finansowych . Ewidencja zapewnia wyodrębnienie kosztów 
finansowych - naliczone odsetki od pożyczek i odsetki za zwłokę od zobowiązań. 

"760- Pozostałe przychody operacyjne  - ewidencja kosztów niezwiązanych bezpośrednio z podstawową 
dzialalnością jednostki. 

"761 - Pozostałe przychody operacyjne - edwidencja kosztów niezwiązanych bezpośrednio z podstawową 
działalnością jednostki. 

Zespół 8 - Fundusze , rezerwy i wynik finansowy 

"800- Fundusz jednostki- ewidencja równowartości majątku trwałego i obrotowego jednostki i ich zmian. 

"810 - Dotacje budżetowe, płatności z budżetu środków europejskich oraz środki z budżetu na inwestycje - 
ewidencja dotacji z budżetu, oraz płatności z budżetu środków europejskich oraz środków z budżetu na inwestycje. 

"860- Wynik finansowy - ustalenie wyniku finansowego jednostki Saldo konta 860 na koniec roku obrotowego 
wyraża wynik finansowy jednostki. Saldo Wn - Stratę netto , saldo Ma -zysk netto. Saldo jest przenoszone 
w następnym roku , pod datą przyjęcia sprawozdania finansowego na konto 800. 

. 

2) Konta pozabilansowe 

" 975- Wydatki strukturalne  według : 

- ewidencji wartości zrealizowanych wydatków strukturalnych w jednostkach, w których ewidencja wydatków 
strukturalnych nie jest uwzględniona w ewidencji analitycznej prowadzonej do kont bilansowych. Ewidencja 
prowadzona według klasyfikacji wydatków strukturalnych w celu wykazania tych wydatków 
w odpowiednim sprawozdaniu." 

"976 - Wzajemne rozliczenia między jednostkami według : 

- ewidencji kwot wynikających z wzajemnych rozliczeń między jednostkami w celu sporządzenia 
sprawozdania finansowego ". 

§ 2. Zmianie ulegają również  treści kont w związku z nowym rozporządzeniem MF z dnia 19 stycznia 2012 
roku dotyczące  załącznika Nr 2 - Obowiązujące metody wyceny aktywów i pasywów oraz  ustalanie wyniku 
finansowego do Zarządzenia Nr 179/10 z dnia 30 grudnia 2010 roku w sprawie zasad wprowadzenia polityki 
rachunkowości. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi i Skarbnikowi Gminy. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Strona 2Id: FDEA722F-7B51-4405-B990-0375B6C22CAC. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————————————




